

Bilag 41

Fremtidens Fritidstilbud ved Nørre Fælled Skole

Forvaltningen anbefaler, at den oprindelige implementeringsplan fastholdes, da der ikke er fundet alternativer i de indkomne høringssvar, som omhandler den fysiske struktur eller alternativt kan imødekomme den ønskede struktur for fremtidens fritidstilbud.

Forvaltningens anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager:

- at den oprindelige implementeringsplan fastholdes
- at det sendes i høring, at fritidsinstitutionen ved Nørre Fælled Skole anbefales fortsat organiseret som fritidsinstitution i heldagsskole

Der skal gøres opmærksom på, at forvaltningens indstilling til udvalget om sammensætning og organisering af fritidscentre fremgår af særskilt bilag. Enkelte forslag beskrives dog også i denne plan, da pladserne indgår i institutioner, der også har 6-9 års pladser.

Vedrørende fritidscenter er det forvaltningens anbefaling, at den oprindelige implementeringsplan, hvor fritidsinstitutionspladserne forbliver på deres nuværende placering på skolen og fritidsklubpladser indgår i fritidscenter 'Ydre Nørrebro', fastholdes, ligesom det anbefales, at 'Ydre Nørrebro' anbefales organiseret som kommunalt fritidscenter i klynge. Se i øvrigt planen for fritidscenterstruktur for Nørrebro/Bispebjerg for det samlede overblik over fritidscenterløsningen samt forvaltningens indstilling til politisk beslutning herom.

Baggrund for forvaltningens anbefaling af en fastholdelse af implementeringsplanen

Den eksisterende placering af fritidsinstitutionspladserne ved Nørre Fælled Skole ligger inden for de rammer, der ønskes for Fremtidens Fritidstilbud. Derfor anbefaler forvaltningen, at der ikke laves strukturelle ændringer for fritidsinstitutionen.

Tabel 1: Økonomi, matrikelantal og opfyldelse af 1:1 struktur

Skole og Fritidstilbud – Nørre Fælled Skole		
	Nuværende struktur	Nuværende forslag til beslutning
Anlægsøkonomi		0
Driftsøkonomi (bruttodriftsreduktion)		0,0 mio. kr.
- leder		0,0 mio. kr.
- grundbeløb		0,0 mio. kr.
- bygningsrelaterede		0,0 mio. kr.

udgifter		
Ny driftsudgift til større enhed	0	0,0 mio. kr.
-leder		0,0 mio. kr.
-grundbeløb		0,0 mio. kr.
- bygningsrelaterede udgifter		0,0 mio. kr.
Nettodriftsreduktion		0,0 mio. kr.
Honorarer 1:1	-	Muligt
Antal matrikler	1	1

Placering af institutioner i forhold til skolen

Tilbuddet er placeret på skolen eller i umiddelbar nærhed af skolen.

Resume af høringsvarene ved implementeringsplanen ved Nørre Fælled Skole

Der er 1 aktør ved Nørre Fælled Skole, der har afgivet høringsvar

- Skole 1

Det eneste høringsvar til fritidsstrukturen omkring Nørre Fælled Skole kommer fra Nørre Fælled Skoles skolebestyrelse.

Skolebestyrelsen er bekymret over, at skulle blive en del af et fritidscenter, da de har behov for at kunne disponere over hele bygningen til skolens egne børn. I forhold til fritidsinstitutionen for de 6-9-årige ønsker skolebestyrelsen at bibeholde den nuværende organisering, som en integreret del af Heldagsskolen altså udenfor klynger, og den nuværende ledelsesstruktur.

I forhold til de 10-13-årige ønsker skolebestyrelsen fortsat at kunne rumme et klubtilbud for skolens 10-13-årige elever. De påpeger, at hvis de bliver en del af et fritidscenter, ønsker de at være en selvstændig enhed tilknyttet skolen, hvis det er økonomisk muligt. På den måde vil den nuværende organisering både fysisk og ledelsesmæssigt kunne bibeholdes. Hvis de bliver en del af en klynge, vil børnene miste den nuværende sammenhæng mellem skole og fritid, men hvis de kan opretholde fuldtidsstillinger i kombinationsstillinger, vil det være en fordel. For at sikre en fortsat sammenhæng mellem skole og klub i klyngeregi, ønsker de, at den pædagoguddannede souschef bliver i ledelsen.

Oprindeligt forslag – forud for høring

Beskrivelse af det samlede forslag:

Fritidshjemspladsernes placering og institutionsstrukturen ligger i dag inden for de besluttede kriterier. Der er derfor ikke udarbejdet forslag til strukturelle ændringer.

Nørre fælled Skole foreslås dog at indgå i fritidscenter. Se nærmere herom i oversigten over fritidscentre.

Forslagets konsekvens for:

Nørre Fælled Skole:

Nørre fælled Skole indgår i fritidscenter 'Ydre Nørrebro'. Se nærmere herom i oversigten over fritidscentre.